## INTERPRETATIO.

Varum quid voluit? Quare avia hæc pharmaca minus potens venenis barbaræ Medæ, quibus superbiens aufugit, sempiternæ ultionis de pellice, magni Creontis filii: quando thlasy, donam toxicæ infestam, novam ipsam incendio exulavit? At nec herba nec radix crevetus in dracois locis me effe-

git. Nimirum Varus tabas in lectis cruciarum pellicum innoxie oblivione. Ah, ah liber illa incedit per pharmaca venefica cujospiam me delictis. Atqui per insolita medicamenta liciam ut ad me redeas, o Vare, homo plurima perperare: neque nimis tuis Marsis instantamentis retinetur aut

## ANNOTATIONES.

bus a Subura deterrator, & ad se tandem reditura cogatur. Qui attentius legat Virgilio Pharmaceutriam Ecl. 8. inde lucem haurit non parvum ad eruditos sensus hujus Odæ latinitatem abstratos, & quos expiscari sunt hoc versus pauci.

65. *Cur dira barbaræ, &c.* Hæc loquitur stupens Canidia: unde vero fit et hæc veneficæ minus valeat? Enimvero similia sunt iis, quibus utitur Medea ad percussendam Graecam pellicem. Nam exquisitas herbas quasque novi & adhibuit. Cur ergo Varus liber ac solutus ut ante pergit ad pellicem cubilis? Non moror quomodo in hunc locum delatator Scaliger. Hunc, lector, si vacat, audi: Hæc diligentius inspicienda, inquit. Numquam accipit hic sua venena, que sui officina Juno Medæ, tibi manus valere. At que venena? quibus venenavit pellicem. At ea non conveniunt adversus Varum: sed philtro tantum est. Inque ut his? amoris esse poculum: & non usitatis, Vare, potionibus ad ma recurras. Ego potius dicere: cur dira barbaræ omnia venena Medæ valent, scilicet quam nostra. Canidia adversus Varum non exercuit Madam veneficæ; nec animum eum transare & occidere cupiebat: sed pari virtute ac rita paravit pharmaca ad illum ad se revocandum: quom quidem nihil efficacie obtemperec primo: dandæ vero agnoscit canam cur parum valuerunt. Quod vero Hypocriticus subjunxit, Canidiam philtro tantum egesta, omnino refellitur ex lectis (scilicet) Mor-

tili, quam fusc explicavi initio hujus Odæ, seu in prima annotatione max. Unguentum primum quidam, et postea philtro adhibuit Canidia, ut dixi. Meminisse porro debebat vir omni-litaturâ peripolitus, voces istas, venena, pharmaca, potiones, instantamenta, ræpe disparat promiscue pro quolibet veneficio. Servius in Geographic. 1. ad eas voces iste motum vocat, v. rap. lo statue ita vocari illud omne quod motat naturam aju rei cui adhibetur, sive occidendo, sive sanando. Græci pharmaca, Latini venenum aut verus appellant.